
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «  17  »  марта    2016 г.                                                                   № 229 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального 

образования «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке учета форм получения образования, 

определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих 

право на получение общего образования каждого уровня, утвержденное 

постановлением администрации Мирного от 29 декабря 2014 года № 2272 

(далее – Положение), следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.3. Положения дополнить словами «в порядке, 

предусмотренном Приложением  к настоящему Положению.». 

1.2. Приложение к Положению изложить в новой  редакции 

(прилагается). 

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мирного - начальника Муниципального 

учреждения «Управление социальной политики и здравоохранения 

администрации Мирного» Ткачука В.А.  

 

Глава администрации Мирного                                                             С.В. Соколов 

О внесении изменений в Положение о порядке учета форм получения 

образования, определенных родителями (законными представителями) 

детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня, 

утвержденное постановлением администрации Мирного  

от 19 декабря 2014 года № 2272 

garantf1://26630412.3105/
garantf1://25163148.10000/
garantf1://25163148.0/


Приложение 

к   Положению о порядке учета форм 

получения образования, определенных 

родителями (законными представителями) 

детей, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня, утвержденного 

постановлением администрации   Мирного 

от 19 декабря 2014 года № 2272, в редакции 

постановления администрации Мирного 

от «17» марта  2016 г. №229 

 

Порядок 

информирования родителями (законными представителями) 

Муниципального учреждения «Отдел образования администрации 

Мирного» о выборе  формы получения общего образования  детьми  

в форме семейного образования  

 

Порядок информирования родителями (законными представителями) 

Муниципального учреждения  «Отдел образования администрации Мирного» о 

выборе  формы получения общего образования  детьми  в форме семейного 

образования  (далее -  Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 63 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (далее -  Закон). 

При  выборе  родителями   (законными  представителями)  детей формы  

получения общего образования в форме семейного образования  родители 

(законные представители) информируют об этом выборе Муниципальное 

учреждение «Отдел образования администрации Мирного» по форме согласно 

приложению № 1 к  настоящему Порядку. 

Информация о выборе формы  получения образования в форме семейного 

образования может быть направлена в Муниципальное учреждение «Отдел 

образования администрации Мирного»  в письменном виде по  

почте, предъявлена лично, направлена в электронной форме на официальный 

сайт  Муниципального учреждения «Отдел образования администрации 

Мирного». 

Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации 

Мирного» при получении от родителей (законных представителей) 

информации о выборе формы  получения образования в форме семейного 



образования по желанию родителей (законных представителей) предоставляет 

им сведения о муниципальных  образовательных организациях (учреждениях), 

в которых предусмотрена возможность прохождения обучающимися  

промежуточной и государственной итоговой аттестации экстерном.   

Родители (законные представители) для зачисления обучающегося в 

общеобразовательное учреждение в качестве экстерна для прохождения 

промежуточной и государственной итоговой аттестации направляют в 

образовательную организацию   заявление по форме согласно приложению № 2 

к настоящему Порядку. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку информирования родителями 

(законными представителями) 

Муниципального учреждения «Отдел 

образования администрации Мирного» о 

выборе формы получения общего 

образования  детьми в форме семейного   

образования 
 

Начальнику МУ «Отдел образования» 

________________________________ 
(Ф.И.О., адрес, паспортные данные, контактный телефон) 

ул. Ленина, д. 33, г. Мирный 

Архангельской области, 164170  

от кого___________________ 
(Ф.И.О., адрес, паспортные данные, контактный телефон) 

 

 ИНФОРМАЦИЯ  

        о выборе формы получения общего образования в форме семейного 

образования  

 

     В соответствии с  ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» информирую, что нами (мной), 

родителями (родителем) (законными представителями, представителем) 

несовершеннолетнего (ней)  

________________________________________________________________________________ 
                                     (ф.и.о., число, месяц,  год  рождения, место жительства) 

выбрана для него (неѐ) форма получения общего образования в форме 

семейного образования. Решение о выборе формы образования и формы 

обучения принято с учетом мнения обучающегося. 

     О получении настоящего уведомления прошу информировать меня в 

письменной форме по вышеуказанному адресу. 

     На обработку моих персональных данных и данных моего ребенка согласен 

(согласна). 

     Подпись родителя (законного представителя) обучающегося  

______________ 

Дата __________ 

Подпись обучающегося  

Дата__________ 

 

 

________________________ 

Приложение № 2 



к     Порядку     информирования  родителями        

(законными представителями)    

Муниципального учреждения      «Отдел 

образования администрации    Мирного»   о   

выборе  формы    получения   общего 

образования   детьми   в   форме 

семейного   образования 
 

Руководителю образовательного учреждения 

___________________________________ 
(наименование учреждения) 

                         

(Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения) 
от кого____________________________ 
(Ф.И.О., адрес, паспортные данные, контактный телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

«___»___________ года, в соответствии с Федеральным законом  «Об 

образовании в Российской Федерации», для нашего несовершеннолетнего 

ребенка __________________________________________ была выбрана форма 

получения общего образования в форме семейного образования, о чем  мною 

(нами) было  уведомлено по установленной форме  Муниципальное 

учреждение «Отдел образования администрации Мирного». Руководствуясь  

указанным  Федеральным законом,  

                                                   ПРОШУ: 

1. Зачислить моего ребенка в руководимое Вами  образовательное 

учреждение в качестве экстерна для прохождения промежуточной и 

государственной итоговой аттестации, издав соответствующий 

распорядительный акт. 

2. Организовать аттестацию моего ребенка экстерном в соответствии с 

действующими нормативными правовыми актами в области образования. 

На обработку моих персональных данных и данных моего ребенка 

согласен (согласна). 

Подпись родителя (родителей) (законного представителя, 

представителей) 

___________________ 

Дата_______________ 

_________________________ 

 


